contratación adjudicó provisionalmente el contrato de servicios de de revisión y adaptación 
de las Normas Subsidiarias del Planeamiento municipal de Golmayo a la legislación 
urbanística vigente tanto estatal como autonómica mediante la formulación de Nuevas 
Normas Subsidiarias de Golmayo a la empresa Rahu Estudios S.L, por el precio de 
SETENTA Y SEIS MIL EUROS (76.000,00 €) y DOCE MIL CIENTO SESENTA EUROS 
(12.160,00 €) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido y de acuerdo con la 
propuesta emitida por el comité de expertos designado al efecto. 

Visto que con fecha 11 de Febrero de 2010, la adjudicación provisional se notificó a 
todos los licitadores y se publicó en el Perfil de Contratante del órgano de contratación con

[...]

para el período que resta del año de 2010, finalizando el 31 de Diciembre de 2010, de 84,00 
hectáreas, propiedad de este Ayuntamiento, agregado de las Fraguas, en la parcelas nº 

35170 (42 Ha) y 15170 (42 Ha) del polígono 15, en el paraje denominado “Los Majanares”, 
por el precio de MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00 €). 

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para que 

efectúe el pago con anterioridad a la expedición de certificación del aprovechamiento por 
este Ayuntamiento, facultando al Sr. Alcalde para la firma del oportuno contrato.